Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью  «Гелиос»

	ИНН
	4028039076

	КПП
	402801001

	Местонахождение (адрес)
	Калужская область, Боровский район,

 д. Криевское, ул. Центральная д.41

	Год
	2013 год

	Форма 3.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере холодного водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе холодного водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

	ДОГОВОР

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ПО  ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ

д. Кривское                                                                                                                              2013 г.

       ООО «Гелиос», именуемое в дальнейшем «Снабжающая организация», в лице генерального директора Бакуткина А. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице директора предприятия _________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые  «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии Договором Снабжающая организация  принимает на себя обязательства по предоставлению Абоненту через принадлежащие ей на праве аренды сети (коммуникации) следующие услуги:

 - водоснабжение;

 - водоотведение.

1.2.  Режим оказания услуг - круглосуточный.

2. НОРМАТИВНАЯ БАЗА

2.1. При исполнении Договора, а также по всем вопросам, не нашедшим отражения в Договоре, Стороны руководствуются действующим Гражданским законодательством, нормативными актами по водоснабжению и водоотведению; законодательством об охране окружающей среды; нормативными актами Правительства Калужской области; Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации,  утвержденными постановлением Правительства РФ от 12. 02. 99. г. № 167 (далее «Правила № 167»), Правилами о порядке предоставления коммунальных услуг гражданам, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 23. 05. 06 г.  № 307 (далее «Правила № 307»).

2.2. Тарифы на коммунальные услуги в сфере водоснабжения и водоотведения, оказываемые ООО «Гелиос» установлены Министерством конкурентной политики и тарифов Калужской области.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Снабжающая организация обязана:

3.1.1. Заключить с Абонентом Договор на услуги, согласно п.1.1.  с учетом возможности водопроводной и канализационной системы.

3.1.2. Обеспечить выполнение условий Договора с Абонентом и требования Правил.

3.1.3. Участвовать в приёмке в эксплуатацию устройств, сооружений, узлов учёта полученной холодной воды и сброшенных сточных вод на объектах Абонента присоединённых к системам водоснабжения и канализации Снабжающей организации.

3.1.4. Принимать необходимые меры по предотвращению самовольного присоединения к системам водоснабжения и канализации и самовольного пользования ими.

3.1.5. Предупреждать Абонента, органы местного самоуправления и соответствующие органы государственного надзора о прекращении (ограничении) отпуска услуг водоснабжения, водоотведения  в порядке и случаях, предусмотренных Правилами № 167.

3.1.6. Предоставлять Абоненту акт выполненных работ, счёт для перечисления средств в оплату услуг, оказываемых Снабжающей организацией.

3.2. Снабжающая организация имеет право:

3.2.1. Изменять стоимость 1 М3 воды в соответствии с действующим законодательством.

          Об изменении тарифов и порядка расчётов Абонент извещается в установленном законом порядке.

3.2.2. Назначать ответственного представителя для подписания двусторонних актов и участвовать в качестве представителя при выявлении причин нарушения договорных обязательств по гарантируемым параметрам качества и применении экономических санкций.

3.2.3. Прекратить предоставление Абоненту услуг при проведении плановых ремонтных работ и реконструкции системы водоснабжения и водоотведения с предварительным согласованием даты отключения с Абонентом, либо без согласования по предварительному уведомлению Абонента через 7 дней с момента уведомления.

3.2.4. Прекращать предоставление  услуг в случаях аварии,  с обязательным предупреждением представителей Абонента.

3.2.5. Оборудовать общедомовой узел учёта. После оборудования узла учёта, Стороны составляют акт об установке.

3.2.6. Ежеквартально осуществлять контроль за правильностью снятия Абонентом показаний средств измерений и предоставления Абонентом сведений об объёмах полученной питьевой воды и сброшенных сточных вод, сохранности пломб на узлах учёта, исправности приборов учёта о чём составляется акт осмотра.

3.3. Абонент обязан:

3.3.1. Своевременно заключить Договор.

3.3.2.  Обеспечить выполнение Договора и Правил № 167, № 307.

3.3.3. Предоставить перечень объектов (с приложением документов, подтверждающих права Абонента на данные объекты) непосредственно присоединённых (присоединяемых) к системам водоснабжения и канализации (который является  неотъемлемой частью Договора), данные по узлам учёта с указанием марки приборов учёта, их заводских номеров, даты последней поверки, показаний начала действия договора.

3.3.4. Обеспечивать эксплуатацию систем водоснабжения и канализации в соответствии с требованиями нормативно- технических документов.

3.3.5. Обеспечивать сохранность пломб на средствах измерений и других водопроводных устройствах, находящихся на его территории.

3.3.6. Обеспечивать учёт получаемой питьевой воды и сбрасываемых сточных вод.

3.3.7.  Назначить ответственного по учёту получаемой питьевой воды и сбрасываемых сточных вод.

3.3.8.  Не позднее 01 числа месяца следующего за отчётным обеспечить выполнение расчетов и составление отчетных документов по определению количества водопотребления и водоотведения за расчетный период с последующим предоставлением в Снабжающую организацию.
3.3.9. Подписать акт выполненных работ и возвратить его Снабжающей организации в течение 3-х дней, в случае несогласия с выполненными работами, сообщить о своих возражениях Снабжающей организации  в течение трёх дней с момента получения акта. В противном случае акт считается принятым.

3.3.10. Своевременно оплачивать потреблённые услуги в установленные Договором сроки.

3.3.11. Обеспечить беспрепятственный  доступ представителя Снабжающей организации к узлу учета.

3.3.12. В случае установки Снабжающей организацией общедомовых приборов учёта,  подписать акт о переходе с первого числа месяца следующего за текущим на учёт водопотребления  соответствующего многоквартирного дома в соответствии с показаниями приборов учёта.

3.3.13. Принимать меры по рациональному использованию питьевой воды, соблюдению лимитов водопотребления и нормативов водоотведения.

3.3.14. Содержать в исправном состоянии системы и средства противопожарного водоснабжения, устанавливать на видных местах соответствующие указатели согласно требованиям норм пожарной безопасности.

3.3.15. Своевременно уведомлять Снабжающую организацию в случае передачи устройств и сооружений присоединённых к системам коммунального водоснабжения и канализации другой организации, а также при изменении реквизитов, правового статуса, организационно-правовой формы.

3.3.16. Предоставлять субабонентам возможность присоединения к своим сетям, сооружениям и устройствам только при наличии согласования со Снабжающей организацией.

3.3.17. Представлять Снабжающей организации данные о количестве субабонентов, объёмах потребляемой ими воды, сбрасываемых стоков (за исключением потребителей многоквартирных домов, обслуживаемых Абонентом).

3.4.  Абонент имеет право:

3.4.1. Заявлять в Снабжающую организацию об ошибках, обнаруженных в платёжных документах.

3.4.2. Получать информацию об изменении платы  и тарифов.

3.4.3. Пользоваться системами водоснабжения и канализации в соответствии с условиями Договора.

          Абонент выступает по Договору в роли представителя интересов Получателей (Потребителей), которым оказываются услуги по Договору со всеми вытекающими из этого положения обстоятельствами по обязательствам, ответственности и правам потребителей.

4.  СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Оплата производится ежемесячно согласно показаний приборов учета из расчета количества кубических метров в месяц, а если общедомовой прибор не был установлен, то в соответствии с нормативом.

4.2. Расчёт производится Абонентом в течение 3-х дней с момента подписания акта выполненных работ по предоставленным услугам, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления суммы платежа за услуги на расчетный счет Снабжающей организации или наличными денежными средствами в кассу предприятия.

4.3. Стоимость услуг на 2013 г. составляет за 1 м3:

    -  холодная вода  с 01. 01. 2013 г. по 31.12 2013 г.  – 21 руб. 00 коп.

     - водоотведение с 01.  01. 2013 г. по 31. 12. 2013 г. – 9 руб. 93 коп.

4.4. Стороны признают, что изменение тарифов не является изменением условий  Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут материальную ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по Договору, в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2  Абонент несёт ответственность:

- за вред, причинённый Снабжающей организации или системам коммунального водоснабжения и канализации, в соответствии с законодательством РФ;

-  за  целостность и сохранность пломб на средствах измерений;

-  за достоверность информации по учёту полученной питьевой воды и сброшенных сточных вод.

5.3. Снабжающая организация несёт ответственность:

1) за ущерб, причинённый Абоненту;

2) За качество подаваемой питьевой воды и соответствие его санитарным нормам и правилам.

5.4. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если:

           а) в период действия Договора произошли изменения в действующем законодательстве, делающие невозможным его выполнение;

б) если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.

        Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по Договору, обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

5.5. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

6. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ИЛИ ОГРАНИЧЕНИЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

6.1. Снабжающая организация может прекратить или ограничить водоснабжение, водоотведение  без предварительного уведомления абонентов в следующих случаях:

 - прекращение энергоснабжения объектов Снабжающей организации;

- возникновение аварии в результате стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;

- необходимость увеличения подачи питьевой воды к местам возникновения пожаров.

6.2. Снабжающая организация обязана не менее чем за 3 суток сообщить Абоненту, другим соответствующим органам день и час прекращения подачи услуг водоснабжения и водоотведения.

6.3.  В указанный срок Абонент обязан погасить имеющуюся задолженность или принять меры к безаварийному прекращению технологического процесса, меры по обеспечению безопасности людей, по охране окружающей среды и сохранности оборудования в связи с прекращением водоснабжения и водоотведения.
6.4. Отпуск услуг возобновляется по соглашению Сторон и при уведомлении соответствующих органов.

7.  ПОРЯДОК ПЕРЕСМОТРА И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договорные обязательства могут быть пересмотрены по предложению одной из Сторон, если в период действия Договора существенно изменились условия производственной или социально - экономической деятельности Сторон.

7.2. Предложения об изменении Договора рассматриваются Сторонами в 10-ти дневный срок со дня их получения.

7.3. Любая из Сторон вправе требовать пересмотра или расторжения Договора в случае систематического нарушения обязательств  другой Стороной.

7.4. Все изменения и дополнения к Договору осуществляются путем заключения дополнительного Соглашения, являющегося неотъемлемой частью  Договора.

7.5. Соглашение о расторжении  Договора заключается в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями каждой из Сторон.

       Сторона - инициатор расторжения выплачивает другой Стороне все понесенные  расходы, связанные с выполнением Договора.

Под такими расходами понимаются:

- стоимость произведенных, но не оплаченных работ;

- стоимость не израсходованных, но приобретенных материалов;

- расходы по подбору другого исполнителя;

7.6. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке:

а) Абонентом - в случае систематического некачественного исполнения Исполнителем услуг, предусмотренных  Договором, после предупреждения последнего не менее чем за  30 дней при условии оплаты Снабжающей организации фактически понесённых ей расходов.

б) Снабжающей организацией – в случае задержки Абонентом, без уважительной причины окончательной оплаты за выполняемые работы на срок более 3-х календарных месяцев от даты последнего платежа после предупреждения последнего об этом не менее чем за 30 дней.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.  Договор начинает действовать с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2012 г.

8.2. Условия Договора распространяются на отношения, возникшие с 01 января 2012 г.

8.3. Договор считается пролонгированным на следующий год, если за месяц до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не заявила о его расторжении или о предложении заключить новый Договор.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путём переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения спора по соглашению Сторон, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Калужской области.

9.3.  Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Снабжающая организация:

ООО «Гелиос»

Юр. адрес: 248021, г. Калуга, ул. Московская, д. 247, кор. 69, оф. 19

Факт. адрес: 249007, Калужская область, Боровский р-он, д. Кривское, ул. Центральная, д. 41

ИНН/КПП 4028039076/402801001

Филиал АКБ «ФОРА-БАНК» (ОАО) г. Калуга

Р/с 40702810400010000896; к/с 30101810000000000770; БИК 042908770
Генеральный директор ООО «Гелиос»

___________ Бакуткин А.В.

МП

Абонент:

Директор

____________

МП

	1 - раскрывается регулируемой организацией не позднее 30 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования
2- не позднее 25 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования, для публикации на сайте в сети Интернет, в министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области в электронном виде представляется вся подлежащая раскрытию информация.